[image: image1.jpg]

Сельский Совет Григоровского сельсовета
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

         25.10.2016 г.                                                                                                               № 30
Об особенностях составления и утверждения

проекта бюджета Григоровского сельсовета на 2017 год
 и на плановый период 2018 и 2019 годов
       В целях приведения бюджетного законодательства Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района в соответствие с законом Нижегородской области от  01 августа  2016 года № 104-З « Об особенностях составления и утверждения проекта областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов и о внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области»  Сельский совет Григоровского сельсовета р е ш и л :
       1.Приостановить до 1 января 2017 года :

       1.1.действие статьи 15 главы 4 Положения  « О бюджетном процессе в Григоровском сельсовете Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области", утвержденного решением Сельского Совета Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района от 27.10.2014 г. № 33 ( с изменениями , внесенными решением от 17.06.2015 г. № 20).
в части сроков утверждения администрацией Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района основных направлений бюджетной политики в Григоровском сельсовете Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области и основных направлений налоговой политики в Григоровском сельсовете Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области;

       1.2. действие пункта 4 части 2 статьи 13, части 1 ст. 17, части 1 , абзаца 1 части 5, части 6 и 10 статьи 18 главы 5 Положения « О бюджетном процессе в Григоровском сельсовете Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области",  утвержденного решением Сельского Совета Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района от 27.10.2014 г. № 33 ( с изменениями , внесенными решением от 17.06.2015 г. № 20).
        2. Установить, что в 2016 году :

        2.1. глава администрации Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района  вносит на рассмотрение  Сельского Совета Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района проект решения «О бюджете Григоровского сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» не позднее 1 декабря 2016 года;
 2.2. проект решения Сельского Совета Григоровского сельсовета  «О бюджете Григоровского сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» считается внесенным в срок, если он доставлен в Сельский Совет Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района до 17 часов 1 декабря 2016 года ;

        2.3. комиссия по бюджетно-финансовой и налоговой политике и по социально-экономическому  развитию Сельского Совета Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального готовит и направляет в Сельский Совет Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района заключение на проект решения Сельского Совета Григоровского сельсовета «О бюджете Григоровского сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в течение двенадцати дней со дня его направления в комиссию по бюджетно-финансовой и налоговой политике и по социально-экономическому  развитию  ;

        2.4.  Сельский Совет Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района рассматривает проект решения « О бюджете Григоровского сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»»  в течение 24 дней со дня направления проекта или в течении 28 дней  со дня   внесения доработанного проекта.

        2.5. в случае отклонения проекта решения о бюджете Григоровского сельсовета на очередной финансовый год , проект решения Сельского Совета Григоровского сельсовета  Большемурашкинского муниципального района « О бюджете Григоровского сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»» подлежит доработке с учетом предложений и замечаний в течение трех  дней.
         3.Установить , что  основные направления бюджетной политики в Григоровском сельсовете Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области и основные направления  налоговой политики в Григоровском сельсовете Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов утверждаются администрацией Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района до 01 октября 2016 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава местного самоуправления,

председатель Сельского Совета

Григоровского сельсовета                                                                     Л.Ю.Лесникова

Пояснительная записка

к проекту решения Сельского Совета Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района « Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Григоровского сельсовета  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

   Проект решения Сельского Совета Григоровского сельсовета « Об особенностях составления и утверждения  проекта бюджета Григоровского сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» ( далее-проект) подготовлен в  соответствие с законом Нижегородской области от  01 августа  2016 года № 104-З « Об особенностях составления и утверждения проекта областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов и о внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области»
      Проектом предлагается в 2016 году создать правовые основания для :

      1) внесения до 1 декабря  2016 года ( с приостановлением до 1 января 2017 года   статьи 17 решения    Сельского Совета Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района от 27.10.2014 года № 33     о внесении проекта не позднее 15 ноября) в Сельский Совет Григоровского сельсовета проекта о бюджете Григоровского сельсовета на 2017 годи на плановый  период  2018 и 2019 годов , а также документов и материалов к ним;

      2)  утверждения администрацией Григоровского сельсовета  до 1 октября  2016 года ( с приостановлением до 1 января 2017 года   статьи 15 решения    Сельского Совета Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района от 27.10.2014 года № 33     об утверждении  не позднее 1 сентября ) основных направлений  бюджетной политики в Григоровском сельсовете Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области и основных направлений  налоговой политики в Григоровском сельсовете Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
      3) приостановление до 1 января 2017 года пункта 4 части 2 статьи 13, части 6 статьи 16, пункта 9.3 части 2 статьи 19 в части составления бюджетного прогноза Григоровского сельсовета  Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза ) на долгосрочный период и прогноза социально-экономического развития Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на долгосрочный период.
     Принятие проекта не потребует признания утратившими силу , приостановления , изменения или принятия нормативных правовых актов Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области.